Considerando a existência de recursos disponíveis, conforme exigência do art. 43, Incisos II e III
da  Lei  4.320/64,  resultante  de  anulação  de  dotação  orçamentária  da  própria  unidade
orçamentária (Câmara Municipal);

RESOLVE:

Art. 1º - Remanejar o valor de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais) constante do quadro
detalhado de despesa (QDD) do orçamento da Câmara Municipal de Serra Negra do Norte do
exercício  2022  (Lei  776/2021),  destinado  para  reforço  da  dotação  orçamentária  abaixo
discriminada,  dentro  da  mesma Unidade  Orçamentária  (01  –  Câmara  Municipal),  conforme

[...]

90.39.00 – Outros serviços de terceiros – PJ
VALOR: R$ 92.000,00

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para cobertura do crédito/valor acrescido no Elemento de
Despesa descrito no Artigo anterior, o valor de R$ 92.000,00 (noventa e dois mil reais) decorrente
da anulação de despesa/dotação orçamentária dentro da mesma Unidade Orçamentária (01 –
Câmara Municipal) conforme abaixo discriminado:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.001 - Câmara Municipal de Vereadores
ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 1000 – Poder Legislativo